
 

COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA   

ABRIL DE 2022 

 

Fecha 
Dólar Interbancario 

Billete 

Dólar pizarra 

Compra Venta 

01/04/2022 41,119 40,05 42,45 

04/04/2022 41,383 40,20 42,60 

05/04/2022 41,428 40,30 42,70 

06/04/2022 41,740 40,65 43,05 

07/04/2022 42,059 40,85 43,25 

08/04/2022 41,633 40,35 42,75 

11/04/2022 41,453 40,30 42,70 

12/04/2022 41,304 40,10 42,50 

13/04/2022 41,247 40,05 42,55 

19/04/2022 41,128 39,80 42,20 

20/04/2022 40,796 39,40 41,80 

21/04/2022 40,126 38,60 41,00 

22/04/2022 40,049 38,85 41,25 

25/04/2022 40,701 39,50 41,90 

26/04/2022 40,910 39,95 42,35 

27/04/2022 41,444 40,00 42,40 

28/04/2022 41,335 39,95 42,35 

29/04/2022 40,827 39,65 42,05 

 
 

Promedios de ABRIL/22 
 

Dólar Interbancario: 41,149 

Dólar Pizarra: 39,92/42,33 

 

 



 

 
COTIZACIONES SEGÚN MESA DE CAMBIOS DEL BCU 

 

ABRIL DE 2022  

 
COTIZACIÓN INTERBANCARIA  

 
 

Fecha 
Dólar (Int. 

Billete) 
Peso 

Argentino 
Real 

01/04/2022 41,119 0,2280 8,6570 

04/04/2022 41,383 0,2300 8,8050 

05/04/2022 41,428 0,2340 9,0060 

06/04/2022 41,74 0,2390 9,1740 

07/04/2022 42,059 0,2470 9,3460 

08/04/2022 41,633 0,2450 9,2520 

11/04/2022 41,453 0,2440 9,2120 

12/04/2022 41,304 0,2430 9,1790 

13/04/2022 41,247 0,2430 9,0650 

19/04/2022 41,128 0,2350 8,8450 

20/04/2022 40,796 0,2330 8,7170 

21/04/2022 40,126 0,2250 8,5740 

22/04/2022 40,049 0,2220 8,5210 

25/04/2022 40,701 0,2200 8,5690 

26/04/2022 40,910 0,2210 8,5590 

27/04/2022 41,444 0,2240 8,6340 

28/04/2022 41,335 0,2230 8,6110 

29/04/2022 40,827 0,2150 8,4180 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

EURO 

ABRIL DE 2022 

 
 

Fecha Cotización interbancaria Dólares por Euro 

01/04/2022 45,4057 1,104250 

04/04/2022 45,4034 1,097150 

05/04/2022 45,1772 1,090500 

06/04/2022 45,5029 1,090150 

07/04/2022 45,7623 1,088050 

08/04/2022 45,3029 1,088150 

11/04/2022 45,1485 1,089150 

12/04/2022 44,7302 1,082950 

13/04/2022 44,8994 1,088550 

19/04/2022 44,3792 1,079050 

20/04/2022 44,2331 1,084250 

21/04/2022 43,4946 1,083950 

22/04/2022 43,1948 1,078550 

25/04/2022 43,5887 1,070950 

26/04/2022 43,5466 1,064450 

27/04/2022 43,7669 1,056050 

28/04/2022 43,4204 1,050450 

29/04/2022 43,1562 1,057050 

 
 
 
 
 

 

 


